
 

 

  
 

 

           
 

          COMUNE di EDOLO 
          Provincia di Brescia 

 

   DELIBERAZIONE N.60 DEL 19  GIUGNO 2025 

        

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PERIZIA DI STIMA PER LA DETERMINAZIONE DEL VALORE DI 

MERCATO DEL BASSO TUBA. 

 

L'anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di giugno e ore  18.00, previa 

l'osservanza di tutte le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge, vennero  oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

 Presente Assente 

   
MASNERI Luca X  
   
BONINCHI Roberto  X  
   
ALBERTELLI Ivan X  
   
COATTI Gloria X  
   
FIOLETTI Carla X  
   

Totali         

 

 

Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Comunale, Dott. Renato Armanaschi, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale, dando atto che la presente seduta si svolge in video-conferenza ai sensi 
del Regolamento comunale relativo allo svolgimento delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale in 
video-conferenza, approvato con deliberazione CC n. 23 del 23/06/2021, tramite l’utilizzo di sistemi di 
collegamento audio/video idonei ad identificare i componenti partecipanti alla stessa ed a comprendere 
quanto da essi espresso, e la cui identificazione ed espressione di volontà viene certificata da me Segretario 
comunale con la sottoscrizione del presente verbale (strumento utilizzato per la odierna seduta software 
“GoToMeeting”). 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Dott. Luca Masneri, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 
 



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 60  DEL 19/06/2025             

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PERIZIA DI STIMA PER LA DETERMINAZIONE DEL VALORE DI 

MERCATO DEL BASSO TUBA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  
- Presso gli Uffici Ammnistrativi del Comune di Edolo risulta essere presente uno strumento musicale 

denominato “Basso Tuba in SI Bemolle”, che ai sensi dell’art. 812 del Codice Civile, risulta essere un 
bene mobile in possesso al Comune di Edolo (Bs); 

- L’Amministrazione Comunale ha deciso di mettere in vendita il sopracitato strumento musicale Suo in 
possesso, in modo tale da poter restituire lo stesso a qualche appassionato/collezionista; 

 
Vista la Perizia di Stima redatta dal Responsabile dell’Area Demografica Manutentiva Dott. Luca Masneri 
redatta il 16/06/2025 la quale ha attribuito, allo strumento musicale denominato “Basso Tuba in SI Bemolle” 
della casa costruttrice “Wstowasser’s Sohne - premiata e privilegiata fabbrica di strumenti musicali – 
Centrale Graslitz Czecoslovacchia” filiale di Verona, un importo pari ad € 2.000,00; 
 

Ritenuto necessario autorizzare la vendita dello strumento musicale in parola e contestualmente procedere 
approvazione delle valutazioni tecnico-estimative redatte dal Dott. Luca Masneri, Responsabile dell’Area 
Demografica Manutentiva dell’Ente,  
 
Considerato che, ai sensi degli artt.li 2784 e seguenti del Codice Civile, sul bene mobile di proprietà posto 
in vendita, non risulta gravare alcun pegno a garanzia, da parte di terze persone; 
 
Precisato che che il Responsabile dell’Area Demografica Manutentiva, nell’ambito dei compiti gestionali allo 
stesso affidati, provvederà ad adottare gli atti necessari per la vendita dello strumento musicale in 
argomento, garantendo alla procedura la dovuta pubblicità e trasparenza; 
 
Visto l’art. 48, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
 
Ravvisata la competenza, ai sensi del TUEL, della Giunta a deliberare nel merito;  
 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria, ai sensi dell’art. 49.1 del D.Lgs.267/00 
s.m.i.; 

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 
1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 
2) Di approvare valutazioni tecnico-estimative, redatte dal Dott. Luca Masneri Responsabile dell’Area 

Demografica Manutentiva dell’Ente, in merito alla valutazione dello strumento musicale denominato 
“Basso Tuba in SI Bemolle” della casa costruttrice “Wstowasser’s Sohne - premiata e privilegiata 
fabbrica di strumenti musicali – Centrale Graslitz Czecoslovacchia” filiale di Verona, la quale ha stabilito 
un valore di mercato pari ad € 2.000,00; 

 
3)  Di precisare che il bene mobile di proprietà posto in vendita, non risulta gravare alcun pegno a 

garanzia, da parte di terze persone; 
 

 



 

 

4) Di autorizzare la vendita dello strumento musicale di proprietà Comunale denominato “Basso Tuba in 
SI Bemolle” della casa costruttrice “Wstowasser’s Sohne - premiata e privilegiata fabbrica di strumenti 
musicali – Centrale Graslitz Czecoslovacchia” filiale di Verona; 
 

5) Di demandare il Responsabile dell’Area Demografica Manutentiva, di adottare tutti gli atti necessari 
per la vendita dello strumento musicale in argomento, garantendo alla procedura la dovuta pubblicità e 
trasparenza; 

 
6) Di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata nella apposita sezione di Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

7) Di dare atto inoltre che la presente delibera, congiuntamente alla pubblicazione all’albo pretorio on- 
line, verrà trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. n.267/2000 
e successive modificazioni; 

 
8) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con apposita, separata e unanime 

votazione ai sensi dell’art.134, 4° comma del D. Lgs. 18.08.2000 n.267, stante l’urgenza di provvedere. 
  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
    Il Sindaco                                              Il Vice Segretario Comunale 
      F.to Dott. Luca Masneri                                                           F.to Dott. Renato Armanaschi  
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi 

di legge e contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

            
Addì ________________        L’Esecutore Amministrativo 
                                                                                                  F.to Clara Parolari  

      

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

La presente deliberazione: 
 

 diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

                
       Il Vice Segretario Comunale 

                                                                                   F.to Dott. Renato Armanaschi 
      

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
Addì _______________________ 

_______________________________ 

 

 X 


		2025-07-18T09:41:39+0000
	Clara Parolari




